共青团岳阳市委员会

	岳阳市青年联合会

岳团联〔2020〕2号

关于申报“岳阳青年五四奖章”的通知
各县市区团（工）委，市直单位团（工）委，中央、省属驻岳单位团委，大、中学校团委：

“岳阳青年五四奖章”是共青团岳阳市委、岳阳市青年联合会授予岳阳青年的最高荣誉。2020年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年，是实现第一个百年奋斗目标的关键之年。近年来，全市各行业、各领域广大青年深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，在市委、市政府领导下履职尽责、团结奋斗，特别是面对突如其来的新冠肺炎疫情，积极投身防控工作一线，为保持经济平稳发展和社会和谐稳定作出了积极贡献。

为集中展示新时代青年的精神品格和价值追求，激励全市广大青年干在实处、走在前列，启航新征程、扬帆再出发，在加快湖南发展新增长极、国家区域性中心城市和大城市建设中发挥生力军和突击队作用，共青团岳阳市委、岳阳市青年联合会决定开展“岳阳青年五四奖章”评选工作。现将申报工作有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）“岳阳青年五四奖章”个人申报

1．年龄为14周岁至40周岁（1980年5月1日—2006年4月30日出生）的岳阳籍青年，或主要事迹发生地在岳阳的外市籍青年。

2．坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，遵纪守法，作风正派，无违法犯罪记录，未受过党纪政纪处分。

3．努力践行习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上对青年提出的“树立远大理想、热爱伟大祖国、担当时代责任、勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、锤炼品德修为”的重要要求，在本职岗位上取得突出成绩，具有良好的社会影响。

4．获得过县级及以上荣誉。

在考察推荐过程中，既重点关注人选的思想道德素质、工作才能和工作业绩，又突出基层导向，确保推荐人选结构合理、事迹突出、社会认同度高，为广大青年树立身边可学可比的青年典型，激发社会正能量。

（二）“岳阳青年五四奖章”集体申报

1. 在市内重要建设领域、重点工程、脱贫攻坚、突发事件和具有广泛社会影响的重大事件特别是新冠肺炎防控工作中作出过特殊贡献的青年集体。

2．集体人数为10人以上，35周岁及以下青年数应占总人数的60％以上。

（三）疫情防控一线优秀个人（集体）加授

对投身疫情防控一线、作出突出贡献的青年医务工作者、科技工作者、官兵干警、社区（村）工作人员等各行业、各领域青年代表，以及优秀青年突击队员、青年志愿者代表，符合个人申报人选第1-3条标准的，可申请加授“岳阳青年五四奖章”。此类表彰人选统一由各县级团委以及行业团委依程序申报。符合集体申报标准的，可申请加授“岳阳青年五四奖章集体”。

二、申报方式

县市区推荐人选（集体）由县级团委提名，企业、机关、高校，军队、武警（含边防、警卫）由各单位组织推荐提名，每单位推荐人数不得超过1名。各系统提名人选（集体）不与县市区名单重复。

各申报单位要本着真实、公正、从严的原则，对申报人选进行资格审核和严格考察，所有申报人选都应征求所在单位党组织以及计生、纪检机关、公安部门和所在单位青年群众的意见，在人选（集体）所在单位或地区进行不少于5个工作日的公示。

三、有关要求

各申报单位要认真做好申报工作，扩大视野，重点向基层一线倾斜，兼顾青年工人、青年农民、青年科技工作者、青年公共管理与服务工作者、青年文艺工作者、新媒体从业青年、部队青年、外出务工青年等各类青年群体，认真做好申报工作，确保推荐人选的代表性。

请各单位严格把握时间进度和申报材料质量要求，务必于4月10日前将全部申报材料（资料清单详见附件5）报团市委组织部。逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报。

联 系 人：苏鹊、陈智博

联  系  电  话 ：0730-8889464

电子邮箱：yytsw8889464@163.com

通讯地址：岳阳市岳阳楼区南湖大道市委机关4号楼

附件：1．“岳阳青年五四奖章”个人申报表
      2．“岳阳青年五四奖章”集体申报表

      3．“岳阳青年五四奖章”个人信息汇总表

4．“岳阳青年五四奖章”集体信息汇总表

5. “岳阳青年五四奖章”申报工作注意事项

共青团岳阳市委员会           岳阳市青年联合会

                             2020年3月25日

附件1
“岳阳青年五四奖章”个人申报表
	姓  名

	性别

	出生

年月

	二寸照片

	出生地

	民族

	参加工
作时间

	政  治
面  貌

	文化
程度

	职   称

	工作单位及职务

	通讯地址、邮编

	联系电话
	 手机：                     固定电话：

	学习
工作
简历
	时间
	学校或单位
	岗位或职务

	何时被何单位授予何
奖  项
及荣誉

	身份证复印件粘贴处

	主
要
事
迹

	（主要事迹不超过300字，另附2000字以内详细事迹材料）

	所在单位党组织意见
	居住地计生部门意见

	                 盖  章
                  年     月    日
	                 盖  章
                  年     月    日

	居住地公安部门意见
	同级纪检部门意见

	                 盖  章
                  年     月    日
	                 盖  章
                  年     月    日

	县级团委意见意见
	团市委、市青联意见

	             盖  章
                     年     月    日
	              盖  章
                     年     月    日

注：要求居住地计生、纪检、公安部门出具相关意见，非机关事业单位人员可以无纪检部门意见。
附件2

 “岳阳青年五四奖章” 集体申报表

	申报集体名称

	集 体 人 数

	团 员 数

	35岁以下青年数

	35岁以下党员数

	负责人姓名、职务及联系电话

	团组织负责人姓名及联系电话

	通讯地址

	邮  编

	主  要  事  迹
	（主要事迹不超过300字，另附2000字以内详细事迹材料）

	党组织意见
所在单位
	（盖　章）

年　月　日
	县级团委意见
	（盖　章）

年　月　日

	市青联意见
	  （盖　章）

  年　月　日
	团市委意见
	  （盖　章）

  年　月　日

注：候选单位35岁以下青年数应不少于集体人数的60%。
附件3

 “岳阳青年五四奖章” 个人信息汇总表

	报送单位 ：                （盖章）

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治面貌
	毕业院校及专业
	学历
	工作单位及职务
	获得县级及以上级奖项、荣誉
	通讯

地址
	联系

电话
	电子

邮箱
	其它联系方式
（QQ、微信、微博等）
	备注

申报工作联系人：                     职务：                            电话：
注：请对申报对象标明推荐序号。

附件4

 “岳阳青年五四奖章” 集体信息汇总表

报送单位 ：                （盖章）
	序号
	集体名称
	负责人姓名
	获得县级及以上

奖项、荣誉
	通讯

地址
	联系

电话
	电子

邮箱
	备注

申报工作联系人：                       职务：                           电话：
附件5

 “岳阳青年五四奖章”申报工作注意事项

一、“岳阳青年五四奖章”个人申报

1.申报人选申报表盖章纸质版一式两份、电子版。

2.申报人选详细事迹材料（2000字以内），需加盖推荐人选所在单位党组织公章，材料中涉及的具体事项、荣誉事迹等需提供辅证材料纸质版、电子版。

3．申报人选最高学历证明和所获奖励证书复印件纸质版、电子档。

4.“岳阳青年五四奖章”人选信息汇总表电子版。
5．提供本人二寸彩色标准照1张纸质版、电子版（电子版为jpg格式）。
6．企业法人经营执照（副本）复印件、税务部门出具的企业上缴完税证明。赞助社会公益事业的须由受益单位（人）提供书面证明，如提供证书或证件的，复印件应注明原件所在地，加盖原件所在地单位公章（仅申报人选为企业经营者（法人代表）提供）。

二、“岳阳青年五四奖章” 集体申报

1.申报表纸质版、电子版。

2.申报集体详细事迹材料（2000字以内），需加盖推荐集体所在单位党组织公章，材料中涉及的具体事项、荣誉事迹等需提供辅证材料纸质版、电子版。
3．所获奖励证书复印件纸质版。

4．申报集体需提供集体照2—3张纸质版、电子版（电子版为jpg格式）。
以上申报材料除个人申报表外只需一式一份，务必于4月10日前将全部申报材料全部上报，逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报，所有纸质材料严禁过度包装。

5
— 2 —